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DZIAŁ 1 –  OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU
ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANEGO

1 RODZAJ I KATEGORIA OBIEKTU BUDOWLANEGO

Obiekt  objęty  opracowaniem  jest  budynkiem  mieszkalnym  wielorodzinnym.  Budynek

kwalifikuje się do XIII kategorii obiektów budowlanych – pozostałe budynki mieszkalne.

2 ZAMIERZONY  SPOSÓB  UŻYTKOWANIA  ORAZ  PROGRAM  UŻYTKOWY
OBIEKTU BUDOWLANEGO

Zamierzony sposób użytkowania

Nie zamierza się zmieniać sposobu użytkowania obiektu. Obiekt nadal ma pełnić funkcję

mieszkalną, wielorodzinną. W zakresie projektu mieści się wyłącznie ocieplenie i remont elewacji.

Program użytkowy

Nie dotyczy – projekt nie zmienia stanu istniejącego w zakresie programu użytkowego. W

budynku występują lokale  mieszkalne na wszystkich  nadziemnych kondygnacjach.  Ponadto,  w

piwnicy zlokalizowano komórki lokatorskie i pomieszczenia techniczne.

Układ komunikacyjny

Główne wejście do obiektu prowadzi z ulicy Raduńskiej ,znajduje się ono w przyległym do

bocznej  elewacji  wiatrołapie.  Prowadzi  ono  do  korytarza  z  klatką  schodową.  Pełni  także  rolę

wyjścia ewakuacyjnego. Projekt nie przewiduje ingerencji w stan istniejący.

Liczba użytkowników, struktura zatrudnienia

Nie zmienia się liczby użytkowników względem stanu istniejącego.
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3 UKŁAD  PRZESTRZENNY  ORAZ  FORMA  ARCHITEKTONICZNA  OBIEKTU
BUDOWLANEGO, w tym jego wygląd zewnętrzny, z uwzględnieniem charakterystycznych
wyrobów wykończeniowych i  kolorystyki elewacji,  a  także  sposób  dostosowania  do
warunków wynikających z wymaganych przepisami szczególnymi pozwoleń, uzgodnień lub
opinii innych organów 

3.1 STAN ISTNIEJĄCY

Obiekt ma  2 kondygnacje nadziemne oraz poddasze, jest podpiwniczony. Zlokalizowany

jest w zabudowie wolnostojącej. Dach obiektu jest czterospadowy, pokryty dachówką ceramiczną.

Ściany zewnętrzne obiektu są nieocieplone. Detal architektoniczny ogranicza się do występowania

prostego w formie drewnianego gzymsu wieńczącego. 

Elewacje budynku są pomalowane jasnymi, neutralnymi kolorami.  Cokół w części pokryty

jest  płytkami  ceramicznymi.  Pozostała  część  cokołu,  niepokryta  płytkami,  pomalowana  jest

podobnym,  ciemnoczerwonym kolorem.  Stan wykończenia elewacji  średni,  kwalifikujący się do

remontu.  Po  wysłuchaniu  relacji  użytkowników  oraz  wykonaniu  oględzin  stwierdza  się  silne

zawilgocenie budynku w części piwnicznej. Problem wywołany jest najprawdopodobniej brakiem

działającej hydroizolacji i przenikaniem wody z gruntu w ściany budynku. Woda, która znajdzie się

w murach jest podciągana kapilarnie w górę ścian. Wewnątrz budynku zauważalne są wykwity na

ścianach oraz odpadające warstwy tynku. Najwyższy poziom zawilgocenia ściany (do 1,8m ponad

posadzką piwnicy)  odnotowano przy ścianie przylegającej do schodów zewnętrznych (schody na

gruncie prowadzące do wiatrołapu). Zarys zawilgocenia na ścianie piwnicy odpowiada kształtem

kształtowi schodów. Styk ściany z gruntem pod schodami jest miejscem największego przenikania

wody w mury budynku.  Stan istniejący wymaga ingerencji i naprawy problemu. 

Stolarka została wymieniana indywidualnie przez poszczególnych mieszkańców. Dominuje

stolarka  okienna  PCV,  biała.  Jest  w  stanie  dobrym,  zarówno  technicznym,  jak  i  wizualnym –

kwalifikuje się do pozostawienia.  Drzwi wejściowe do budynku są w stanie dobrym, kwalifikuje się

je do pozostawienia. Rynny i rury spustowe w średnim stanie technicznym. Parapety w złym stanie

wizualnym, kwalifikują się do wymiany lub remontu. Gzyms drewniany kwalifikuje się do remontu.

Stan  wszystkich  elementów  konstrukcyjnych  obiektu  ocenia  się  jako  niezagrażający

bezpieczeństwu  konstrukcji.  Stan  ścian,  wykończenia  zewnętrznego  i  detalu,  stan  obróbek

blacharskich, stolarki zewnętrznej i izolacjo – zróżnicowany, wg wcześniejszej części opisu.
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3.2. STAN PROJEKTOWANY

Elewację  frontową i  boczną,  wejściową  oraz  wszystkie  ściany  wiatrołapu projektuje  się

wyremontować i ocieplić.

Dla wymienionych elewacji projektuje się następujący zakres prac:

• ocieplenie i  wykończenie tynkiem cienkowarstwowym, silikonowym, barwionym w masie

ścian powyżej cokołu

• malowanie wnętrza wnęki przed wejściem do wiatrołapu

• wykonanie hydroizolacji pionowej i poziomej ścian podziemia (do fundamentów) i cokołu w

najbardziej niezbędnym zakresie, wskazanym w części rysunkowej

• ocieplenie  odkopanych,  w  celu  wykonania  hydroizolacji,  ścian  podziemia  (nie  należy

ocieplać cokołu)

• wykończenie tynkiem renowacyjnym i malowanie farbą dyfuzyjną cokołu na całej długości

remontowanych elewacji (bez ocieplenia)

• demontaż  (w  celu  wykonania  hydroizolacji)  i  odtworzenie  schodów  zewnętrznych  na

gruncie

• wymianę parapetów zewnętrznych i rur spustowych

• remont drewnianych gzymsów

• remont  elementów zainstalowanych  na  elewacjach  takich  jak  :  kraty  okienne,  skrzynki

instalacyjne 

Roboty wstępne, demontażowe i naprawcze. Zdemontować obróbki blacharskie przeznaczone do

wymiany (parapety i  rury spustowe) i  inne elementy zainstalowane na  elewacjach,  możliwe do

demontażu. Pozostałe elementy oraz stolarkę zabezpieczyć przed uszkodzeniem i zabrudzeniem

na czas trwania robót.  Usunąć wtórny płytki ceramiczne oraz tynk z cokołów. Ze  ścian powyżej

cokołów  usunąć  tylko  zdegradowane  partie  tynków,  fragmenty  odspajające  się,  luźne,

rozwarstwione i  spękane (ocenia  się że skucia  wymagać będzie  cały  tynk na elewacji  tylnej).

Odsłonić ściany piwniczne do fundamentów.  

Po skuciu  tynku i  odsłonięciu ścian piwnic  sprawdzić  czy  w odsłoniętym murze nie występują

głębsze rozwarstwienia i ubytki. Rysy i spękania konstrukcyjne naprawić (rysy grubość do 2mm

wypełnić tylko zaprawą stosowaną do spoinowania, w przypadku większych użyć systemowych

zapraw naprawczych; poważniejsze spękania konstrukcyjne naprawić w systemie iniekcji zaprawą

trasową, jeśli zajdzie potrzeba wzmocnić dodatkowo prętami z włókna węglowego).

Usunąć  zwietrzałe  i  uszkodzone  zaprawy  (wydłutować  je  do  głębokości  o  1cm  większej  niż

głębokość zwietrzenia, oczyścić spoiny. Usunąć luźne, niezwiązane i wietrzejące fragmenty cegieł.
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Ścianę od strony zewnętrznej dokładnie oczyścić, usunąć kurz, piach i innego typu zabrudzenia,

ewentualne stare powłoki izolacji bitumicznych, farby, wykwity solne oraz tynki. Zwracać uwagę by

podczas czyszczenia powierzchni nie spowodować nadmiernego zawilgocenia muru.  Uzupełnić

ubytki w strukturze muru (cegły i zaprawy). Spoiny uzupełniać pozostawiając spoiny niewypełnione

na głębokość ok. 1cm, używać zaprawy cementowo-wapiennej o niedużej zawartości cementu i

wytrzymałości niższej niż wytrzymałość cegieł, z których wykonano mur. Przed wprowadzeniem

zaprawy  spoiny  nawilżyć  wodą,  nałożonej  zaprawie  zapewnić  warunki  dobrego  wiązania  i

twardnienia (odpowiednia temperatura i wilgotność powietrza). Cegły uzupełniać przeznaczoną do

tego  zaprawą  renowacyjną  lub  zaprawą  cementowo-wapienną  o  wytrzymałości  zbliżonej  lecz

mniejszej niż wytrzymałość cegły.  Ewentualne większe ubytki w cegle – uzupełnić  cegłą pełną,

ceramiczną o parametrach maksymalnie zbliżonych do cegieł sąsiednich.

W  przypadku  stwierdzenia  mikrobiologicznego  porażenia  muru  zdezynfekować  powierzchnię

preparatem biobójczym w promieniu 1m od widocznych zniszczeń.. Z pewnością zdezynfekować

powierzchnię ścian piwnicznych i parteru 1m powyżej gruntu. Zabezpieczyć wszystkie odsłonięte

ściany  podziemia i cokołu środkiem ochronnym do zwalczania grzyba w murze. 

Wykonanie hydroizolacji

Ściany przygotować i oczyścić wg opisu powyżej. Bezwzględnie osuszyć co najmniej do stopnia

wilgotności wymaganego przez producenta stosowanego systemu hydroizolacji.

Powierzchnię  ścian  od  zewnątrz  wyrównać  pod  hydroizolację  pionową  –  wg  wytycznych

producenta.

Wykonać hydroizolację ścian: 

    • poziomą metodą iniekcji bezciśnieniowej kremami na bazie silanów

    • pionową (od górnej linii cokołu do ław fundamentowych) w systemie, bezrozpuszczalnikową

dwuskładnikową masą o właściwościach szlamu uszczelniającego modyfikowanego tworzywami

sztucznymi i  dwuskładnikowej  masy polimerowo-bitumicznej,  nakładanej  od zewnętrznej  strony

ścian

 Wykonanie hydroizolacji poziomej ścian:

Zakłada się mur ceglany jednorodny, o cegłach w dobrym stanie, nieskruszałych, bez pustek i

znacznych spękań, o niewielkim zasoleniu. Grubość ścian piwnic z wykończeniem to ok. 42cm.

Jeśli po odkopaniu ścian stan faktyczny okaże się inny, dostosować przyjętą metodę iniekcji do

stanu zastanego.  

Prace wykonywać  wg zaleceń producenta.  Wszystkie  stosowane materiały  muszą należeć  do

jednego systemu i pochodzić z jednego źródła (hurtowni). 

Przyjęto iniekcję jednorzędową, bezciśnieniową, jednostronną, kremami na bazie silanów. 

Szczegółowego doboru  technologii  dokonać przed rozpoczęciem robót,  wykonawszy  przedtem
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badania stopnia zawilgocenia i zasolenia ściany oraz analizę struktury i stanu muru (po skuciu

wykonaniu odkrywek).  Dopuszcza się zmianę przyjętej technologii, w przypadku, gdy stan muru

odbiegać będzie od założonego. Zmianę należy uzgodnić z projektantem. 

Przygotować  mur  do  wykonania  przepony  poziomej.  W  razie  wilgotności  muru  większej  niż

dopuszczalna,  osuszyć  go  w  pasie  iniekcji  do  wilgotności  wymaganej  przez  producenta

używanego systemu izolacji.  Jeśli  okaże się,  że w murze występują pustki,  należy je wypełnić

zaczynem  iniekcyjnym.  Właściwą  przeponę  wykonać  po  minimum  tygodniu  od  wprowadzenia

zaczynu.

W celu wykonania przepony wywiercić w jednym rzędzie otwory  co ok. 10cm (konkretny rozstaw

wg  zaleceń  producenta),  średnica  otworów  ok.  20mm  (konkretna  średnica  wg  zaleceń

producenta).  Otwory  wykonać  od  strony  zewnętrznej  ściany  na  wys.  15cm powyżej  posadzki

piwnicy,  pod kątem nachylenia zalecanym przez producenta.  (W przypadku wyboru technologii

producenta, który od danej grubości ścian, np. ponad 60cm, zaleca wykonać otwory wykonać ze

strony wewnętrznej  i  wewnętrznej  ściany,  do 2/3 głębokości  z każdej  strony,  wykonać iniekcję

zgodnie z zaleceniami producenta). Wydmuchać pył wiertniczy z otworów. Wprowadzać preparat

iniekcyjny,  do czasu wprowadzenia w mur  odpowiedniej  ilości  preparatu.  Sprzęt  stosowany do

wprowadzenia preparatu i szczegóły technologii wg zastosowanego systemu. 

Otwory zaślepić zaprawą systemową. 

 Wykonanie hydroizolacji pionowej ścian :

Prace wykonywać przy temperaturze od +5ºC do +25ºC. 

Prace wykonywać  wg zaleceń producenta.  Wszystkie  stosowane materiały  muszą należeć  do

jednego systemu i pochodzić z jednego źródła (hurtowni). 

Ścianę od strony zewnętrznej oczyścić, strukturę muru uzupełnić–wg poprzedniej cz. opisu. 

Sfazować wszelkie ostre krawędzie,  narożniki  zewnętrzne i  wystające fragmenty.  Powierzchnię

muru wyrównać wg wytycznych producenta.  Na styku ściany z fundamentem i w innych narożach

wewnętrznych wykonać fasetę (o promieniu ok. 5cm, z systemowej zaprawy).

Powierzchnia  pod  masę  izolacyjną  powinna  być  wytrzymała,  czysta,  równa,  wolna  od  olejów,

smarów i środków antyadhezyjnych do szalunków, przyczepna i matowo-wilgotna (pory nie w pełni

wysycone wodą).

Podłoża mineralne zagruntować preparatem systemowym. Aby zapobiec powstawaniu pęcherzy w

czasie  trwania  reakcji  na  powierzchnię  nakłada się  szpachlówkę drapaną systemową.  Rury  z

tworzywa  sztucznego  przetrzeć  papierem  ściernym.  Rury  metalowe  oczyścić,  ewentualnie

przeszlifować.

Przygotować masę mieszając komponent płynny i suchy wg zaleceń producenta. 

Materiał nakładać na przygotowane podłoże w dwóch warstwach. Pierwszą warstwę masy nałożyć

równomiernie na powierzchnię, dokładnie wetrzeć w podłoże (za pomocą twardej szczotki). Łączna
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grubość  2  warstw  to  ok.3mm.  Pojedyncza  warstwa  ani  łączna grubość  warstw nie  może być

grubsza  niż  zalecenia  producenta.  Nakładanie  drugiej  warstwy  można  rozpocząć,  gdy  tylko

pierwsza  uzyska  odporność  na  uszkodzenia.  Przed  jej  związaniem  zaprawę  chronić  przed

wpływem wilgoci i mrozu.

Funkcję  ochronną hydroizolacji  pełnić  będzie:  dla  ścian  podziemia  ocieplenie,  dla  cokołu  tynk

renowacyjny. Do czasu montażu ocieplenia i założenia tynku wykonaną powłokę hydroizolacyjną

chronić przed uszkodzeniami. 

Uwaga: W związku z ograniczonym budżetem, jakim dysponuje Inwestor, zaprojektowano tylko

częściową naprawę hydroizolacji, w najbardziej koniecznym do wykonania zakresie. Poprawi to

sytuację wilgotnościową w budynku, jednak możliwe, iż nie usunie problemu w całości. W celu

kompleksowej  naprawy  należałoby  wykonać  hydroizolację  wszystkich  ścian  zewnętrznych

budynku a także tych ścian wewnętrznych,  które są zawilgocone.  W przyszłości  można także

rozważyć wymianę posadzek i wykonanie w nich hydroizolacji połączonej z izolacją ścian.

Sugeruje się zastosowanie tynków renowacyjnych (gr 2cm, dla niskiego stopnia zasolenia ścian)

także jako wykończenia wewnętrznego ścian piwnic objętych remontem hydroizolacji.  Pozwoliłoby

to na szybsze i efektywne usunięcie soli z wnętrza muru. W związku z ograniczonym budżetem,

wykończenie  wnętrz  piwnic  nie  zostało  jednak  objęte  projektem.  W  razie  wykonania  tynków

renowacyjnych należy pamiętać , by pokrywać je wyłącznie farbami o dużej dyfuzyjności. 

Wykonanie ocieplenia

Ściany powyżej cokołu i poniżej gruntu projektuje się ocieplić. 

Oczyścić  ewentualnie  pozostawione  tynki  (ręcznie  oraz  metodą  czyszczenia  strumieniowo-

ściernego z użyciem ścierniwa o różnej gramaturze). 

Powierzchnię ścian podziemia oraz nadziemia ponad cokołem wyrównać pod montaż ocieplenia.

Do  wyrównania,  w  razie  potrzeby,  stosować  zaprawy  o  wytrzymałości  nie  większej  niż

wytrzymałość  cegieł  i  spoinowania  muru.  Zaleca  się  użycie  zaprawy  ze  spoiwem  trasowym.

Dopuszcza się też użycie zaprawy cementowo-wapiennej o niskiej zawartości cementu. 

Wykonać ocieplenie:

-  ścian  powyżej  cokołu  (bryły  głównej  i  wiatrołapu):  styropian  fasadowy  EPS  gr.  12  cm,  o

współczynniku λ≤0,032 W/mK

 - ścian piwnic (poniżej gruntu) – polistyren ekstrudowany, ryflowany, gr. 10 cm, o współczynniku

λ≤0,036 W/mK, do głębokości fundamentów 

- ościeży okien - styropian EPS gr. 4 cm, fasadowy o współczynniku λ≤0,032 W/mK

Technologia wykonania: 

Przed przyklejeniem płyt styropianowych i polistyrenu należy oczyścić elewację, skuć luźne tynki i

odspajające się farby, w razie potrzeby dokonać niezbędnych napraw muru, naprawić ewentualne
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spękania konstrukcyjne, dokonać uzupełnień cegieł,  zapraw i spoin, wyremontować ewentualne

ubytki w podłożu i ponownie oczyścić podłoże – wg wcześniejszej części opisu. Przed ociepleniem

bezwzględnie  należy  sprawdzić  stan  wilgotnościowy  ścian  zewnętrznych  i  w  przypadku

stwierdzenia zawilgocenia dokonać osuszenia i likwidacji zagrzybienia. Podłoże przygotować do

montażu termoizolacji wg wytycznych producenta. 

Płyty  styropianowe  mocować  klejem  (z  zatopioną  w  nim  siatką)  dodatkowo  wzmacniając

łącznikami  mechanicznymi  w  ilości  6szt./m15.1.  Łączniki  mechaniczne  stosować  tylko  ponad

hydroizolacją pionową ścian, t.j. powyżej cokołu.

Ościeża okien docieplić w-wą gr. 4 cm. Przed ociepleniem ościeży, styk ościeżnicy okna ze ścianą,

uszczelnić taśmą izolacyjną samoprzylepną uszczelniającą. 

Warstwę  termoizolacyjną  powyżej  cokołu,  po  zagruntowaniu  preparatem  gruntującym  pokryć

cienkowarstwowym tynkiem silikonowym barwionym w masie  w kolorze  wg części  rysunkowej

opracowania.

Uwaga! Do docieplenia ścian należy zastosować systemowe rozwiązanie jednego z producentów

dociepleń fasadowych posiadające aktualne klasyfikacje ogniowe potwierdzające:

- NRO w zakresie rozprzestrzeniania ognia przez ściany zewnętrzne od strony zewnętrznej wg

normy PN-B-02867:2013

- nierozprzestrzenianie ognia  w zakresie reakcji na ogień wg normy  PN-EN 13501-1 (zgodnie z

zał. 3 do Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i

ich usytuowanie).

Wszelkie szczegóły docieplenia wykonywać wg rozwiązań szczegółowych wybranego producenta

dociepleń fasadowych.

Wykończenie elewacji

Ściany  powyżej  cokołu wykończyć  tynkiem  cienkowarstwowym,  silikonowym,  o  możliwie

najdrobniejszej  strukturze,  barwionym  w  masie  w  kolorze  wg  oznaczeń  kolorystyki

(przedstawionych poniżej i na rysunkach) . 

Cokół  (na całej długości remontowanych elewacji)  pozostawić należy nieocieplony i wykończyć

tynkiem  renowacyjnym,  a  następnie  pomalować   farbą  o  dużej  dyfuzyjności.  Pozwoli  to  na

odparowanie  wilgoci  i  usunięcie  części  soli  znajdujących  się  obecnie  w  ścianach  budynku

(zaprojektowany typ hydroizolacji pionowej pozwala na odpływ wilgoci z muru). Nie dopuszcza się

ocieplenia cokołu ani wykończenia go materiałem o niskiej dyfuzyjności. 

Ściany we wnęce przed wejściem do wiatrołapu projektuje się pomalować farbą silikonową w

kolorystyce jak dla ścian nadziemia. Sufit  wnęki pomalować farba silikonową w kolorze białym.

Przed  malowaniem  ściany  i  sufit  oczyścić,  ewentualne  uzupełnić  lub  wyrównać  tynki,  i

zagruntować.
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Przyjęta kolorystyka i wykończenie ścian nadziemia:

Proponowana kolorystyka ścian utrzymana jest  w jasnych odcieniach ciepłych beży.  Wszystkie

projektowane  kolory  są  w  jednej  tonacji.  Uwaga –  dobór  odcieni  ostatecznie  potwierdzić  (lub

skorygować)  po  wykonaniu  próbek  wszystkich  kolorów  na  przygotowanej  do  malowania  i

zagruntowanej elewacji. 

• Kolor KS – kolor ścian – tynk cienkowarstwowy,  silikonowy, barwiony w masie w kolorze

jasnobeżowym (np. BAUMIT LIFE kolor 0197, HBW 60/ TSR 60); struktura tynku drobny

baranek,

• Kolor cokołów KC – farba silikonowa w kolorze beżowym (np. BAUMIT LIFE kolor 0196,

HBW 51 / TSR 51), wykończenie tynkiem renowacyjnym gr. 2cm, struktura tynku gładka

Dokonać niezbędnych napraw drewnianych   gzymsów:   oczyścić, uzupełnić ubytki. Po oczyszczeniu

drewniany gzyms pomalować lakierobejcą zabezpieczającą przeciw warunkom atmosferycznym i

czynnikom biologicznym, w kolorze zbliżonym do istniejącego.

Odtworzenie nawierzchni. Schody zewnętrzne. Studnia doświetlająca. 

Po wykonaniu prac należy odtworzyć, elementy zdemontowane w celu wykonania hydroizolacji:

- nawierzchnię chodnika z kostki betonowej (projektowane warstwy nawierzchni: kostka betonowa

chodnikowa gr. 6cm, podsypka cem.-piask. gr. 3cm, podbudowa z tłucznia gr. 30cm, grunt rodzimy

stabilizowany mechanicznie)

-  opaskę w formie opaski  żwirowej  (projektowane warstwy opaski:  żwir  o frakcji  10-30mm, gr.

10cm,  geowłóknina  wywinięta  na  ścianę,  podsypka  cementowo-piaskowa  1:4  gr.  4cm  (ze

spadkiem w kierunku od budynku 2%), kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie gr. 10cm,

podsypka  piaskowo-żwirowa  zagęszczona,  grunt  rodzimy),  opaskę  ograniczyć  obrzeżem

betonowym, chodnikowym)

- schody na gruncie (proponuje się odtworzenie schodów jako żelbetowe na gruncie, z  poprawą

geometrii schodów w celu dostosowania ich, w miarę możliwości,  do obowiązujących przepisów

budowlanych.  Należy  zachować  szerokość  biegu  min  120cm,  stopnie  wykonać  o  wymiarach

35x15cm, a balustradę wysokości 110cm).

W miejscu zdemontowanej studni  okna piwnicznego zainstalować nową, systemową, z  PCV o

wymiarach dostosowanych do wymiarów okna i jego zagłębienia w gruncie. 

Obróbki  blacharskie,  parapety,  orynnowanie. Istniejące  rury  spustowe  na  remontowanych

elewacjach przeznacza się do wymiany (rynny planuje się pozostawić). Proponuje się wykonanie

nowych ze stali ocynkowanej, powlekanej lub malowanej w kolorze ciemnobrązowym, zbliżonym
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do istniejących.  Parapety zewnętrzne na elewacjach projektuje  się do wymiany na parapety z

blachy  stalowej  ocynkowanej,  powlekanej,  w  kolorze  białym  RAL  9002  (wg  rys.  kolorystyki

elewacji).  Grubość  blachy  wszystkich  obróbek  0,6mm.   Blachę  łączyć  na rąbek  i  uszczelniać

silikonem o zwiększonej odporności na temperatury.

 Kraty okienne i  elementy stalowe.  Wszystkie kraty  i  inne elementy stalowe zainstalowane na

elewacjach (w tym skrzynki instalacyjne)  nie przeznaczone do likwidacji, wyremontować.

Remont elementów stalowych:

    • oczyścić z istniejących powłok malarskich

    • usunąć ewentualne fragmenty rdzy

    • odtłuścić 

    • wygięcia wyprostować

    • fragmenty zbyt skorodowane wymienić na nowe (ok. 5% balustrad)

    • zabezpieczyć antykorozyjnie (gruntowanie oraz jednokrotne malowanie farbą podkładową do

metalu  na  bazie rozpuszczalników.  Podczas gruntowania  i  aplikacji  powierzchnia  powinna być

czysta i sucha)

    •  pomalować  jednokrotnie  farbą  olejna,  nawierzchniową,  o  wysokiej  wytrzymałości,  do

jednokrotnego krycia, w kolorze brązowym, zbliżonym do kolorystyki istniejącego orynnowania. 

3.2.5. Parametry techniczne budynku w stanie projektowanym

Gabaryty budynku pozostają bez zmian względem stanu istniejącego.

Zachowuje się charakter budynku w zakresie formy architektonicznej oraz detalu architektonicznego.

Istniejący gzyms wieńczący poddaje się remontowi. Budynek w wyniku projektowanych prac nie straci

swojego  charakteru,  a  wymienione  powyżej  działania  prowadzą  jedynie  do  poprawienia  estetyki  i

funkcjonalności istniejącego obiektu.

4 CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY OBIEKTU BUDOWLANEGO

powierzchnia zabudowy bez zmian względem stanu istniejącego
powierzchnia  wewnętrzna  (suma  pow.
wewn. wszystkich kondygnacji)

bez zmian względem stanu istniejącego

powierzchnia użytkowa bez zmian względem stanu istniejącego
powierzchnia  użytkowa  lokali
mieszkalnych

bez zmian względem stanu istniejącego

powierzchnia  użytkowa  lokalu
usługowego

bez zmian względem stanu istniejącego

liczba kondygnacji nadziemnych 2 + poddasze (bez zmian względem stanu
istniejącego)
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liczba kondygnacji podziemnych 1 (bez zmian względem stanu istniejącego)
kubatura brutto bez zmian względem stanu istniejącego
kubatura netto bez zmian względem stanu istniejącego
długość bez zmian względem stanu istniejącego
szerokość bez zmian względem stanu istniejącego
wysokość bez zmian względem stanu istniejącego

5 OPINIA GEOTECHNICZNA ORAZ INFORMACJA O SPOSOBIE POSADOWIENIA
OBIEKTU BUDOWLANEGO

Nie dotyczy – projekt swoim zakresem nie obejmuje zmiany sposobu posadawiania budynku.

6 LICZBA LOKALI MIESZKALNYCH I UŻYTKOWYCH 

Ilość lokali mieszkalnych: bez zmian względem stanu istniejącego

Ilość lokali użytkowych: bez zmian względem stanu istniejącego

7 OPIS  ZAPEWNIENIA  NIEZBĘDNYCH  WARUNKÓW  DO  KORZYSTANIA  Z
OBIEKTU UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ I MIESZKANIOWEGO WIELORODZINNEGO
PRZEZ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE

Nie dotyczy  –  projekt  obejmuje  zakresem wyłącznie  projekt  ocieplenia  i  remontu  ścian

zewnętrznych budynku.

8 PARAMETRY  TECHNICZNE  OBIEKTU  BUDOWLANEGO
CHARAKTERYZUJĄCE  WPŁYW  OBIEKTU  BUDOWLANEGO  NA  ŚRODOWISKO  I
JEGO WYKORZYSTYWANIE ORAZ NA ZDROWIE LUDZI I OBIEKTY SĄSIEDNIE 

Wpływ   obiektu na etapie eksploatacji  

Zapotrzebowanie  na  wodę,  ilość,  jakość  i  sposób  odprowadzania  ścieków  oraz  wód

opadowych, rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów pozostaje bez zmian. Nie przewiduje się emisji

drgań, ponadnormatywnego hałasu ani promieniowania żadnego typu. Inwestycja nie wpłynie na

istniejący drzewostan i powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne. Nie

będzie też negatywnie wpływać na środowisko gruntowo-wodne.

Wpływ obiektu na etapie budowy

Przedsięwzięcie  na etapie  budowy będzie się  wiązało  głównie  z  emisją hałasu,  emisją

zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego oraz w powstawaniem odpadów. Uciążliwości te
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ustąpią po zakończeniu budowy. Prace budowlane wykonywane będą wyłącznie w porze dnia i z

uwagi  na  krótkotrwały  charakter  nie  pozostawią  trwałych  zmian  w  środowisku  w  zakresie

oddziaływania  na  środowisko  akustyczne.  Wpływ  na  stan  powietrza  będzie  ograniczony  do

obszaru  inwestycji.  Powstające  odpady  będą  zbierane  selektywnie  i  magazynowane  w

wydzielonym miejscu na odwodnionej powierzchni do czasu przekazania ich wyspecjalizowanym

firmom,  które  będą  posiadały  stosowne  zezwolenia.  Ewentualne  niebezpieczne  odpady  będą

magazynowane  w  szczelnych,  oznakowanych  pojemnikach  lub  kontenerach  na  podłożu

zadaszonym i zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych. W przypadku mikro wycieków

płynów eksploatacyjnych powstałych w przypadku awarii  sprzętu  odcieki  będą  gromadzone w

szczelnych  pojemnikach  ustawionych  pod  maszynami  do  czasu  przyjazdu  firmy  serwisującej

urządzenie. Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych ropopochodnych

(uzupełnienie paliwa, wymiana materiałów smarnych) prowadzona będzie poza placem budowy.

Na etapie budowy nie będą powstawały znaczące ilości ścieków.

9 ANALIZA TECHNICZNYCH, ŚRODOWISKOWYCH I EKONOMICZNYCH 
MOŻLIWOŚCI REALIZACJI WYSOCE WYDAJNYCH SYSTEMÓW ALTERNATYWNYCH
ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ I CIEPŁO

Nie dotyczy – projekt  swoim zakresem nie obejmuje wymiany lub wykonania systemów

zaopatrzenia w energię i ciepło.

10 ANALIZA TECHNICZNYCH I EKONOMICZNYCH MOŻLIWOŚCI 
WYKORZYSTANIA URZĄDZEŃ, KTÓRE AUTOMATYCZNIE REGULUJĄ 
TEMPERATURĘ ODDZIELNIE W POSZCZEGÓLNYCH POMIESZCZENIACH LUB W 
WYZNACZONEJ STREFIE OGRZEWANEJ

Nie  dotyczy  –  projekt  swoim  zakresem  nie  obejmuje  wymiany  lub  montażu  urządzeń

regulujących temperaturę.

11 ZASADNICZE ELEMENTY WYPOSAŻENIA BUDOWLANO-INSTALACYJNEGO, 
ZAPEWNIAJĄCE UŻYTKOWANIE OBIEKTU BUDOWLANEGO ZGODNIE Z 
PRZEZNACZENIEM

Projekt nie obejmuje zmian w zakresie instalacji.
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12 OPIS DOT. SPOSOBU SPEŁNIENIA WYMAGAŃ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5

UST. 1 USTAWY PRAWO BUDOWLANE

Nośność i stateczność konstrukcji

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego.

Bezpieczeństwo pożarowe

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego. 

Higiena, zdrowie i środowisko

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego.

Bezpieczeństwo użytkowania i dostępność obiektu

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego.

Ochrona przed hałasem

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego.

Oszczędność energii i izolacyjność cieplna 

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego.

Zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych

Nie dotyczy – bez zmian względem stanu istniejącego.

13 DANE DOTYCZĄCE WARUNKÓW OCHRONY POŻAROWEJ

Nie dotyczy – projektowane ocieplenie i remont elewacji nie zmieniają stanu istniejącego.

Opracowanie: 

arch. Karolina Paluszyńska-Czekaj

14



Gdańsk, 26 lipca 2022 r.

O Ś W I A D C Z E N I E

Oświadczamy,  na  podstawie  art.  34  ust.3d  ppkt  3  Ustawy  Prawo Budowlane,  że  niniejszy
projekt  budowlany   ocieplenia  i  remontu  części  ścian  zewnętrznych budynku
mieszkalnego wielorodzinnego w  Gdańsku przy  ul.  Raduńskiej  17 został  sporządzony
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

BRANŻA
(ZAKRES

OPRACOWANIA)

PROJEKTANT NUMER UPRAWNIEŃ PODPIS

Architektura
(autor 
opracowania)

Karolina Paluszyńska-
Czekaj

PO/KK/408/2011
w specjalności 
architektonicznej

BRANŻA
(ZAKRES

OPRACOWANIA)

PROJEKTANT
SPRAWDZAJĄCY

NUMER UPRAWNIEŃ PODPIS

Architektura Agnieszka Kalicka PO/KK/395/2011
w specjalności 
architektonicznej
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DZIAŁ 2 –  PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY – CZĘŚĆ

RYSUNKOWA

Rys. I1 ELEWACJA WSCHODNIA – INWENTARYZACJA

 Rys. I2 ELEWACJA POŁUDNIOWA – INWENTARYZACJA

Rys. I3 KŁADY WNĘKI PRZED WEJŚCIEM  DO WIATROŁAPU – 
INWENTARYZACJA

Rys. I4 SCHODY W STREFIE WEJŚCIOWEJ – INWENTARYZACJA

Rys. D1 ELEWACJA WSCHODNIA – DEMONTAŻE

Rys. D2 ELEWACJA POŁUDNIOWA – DEMONTAŻE

Rys. A1 ELEWACJA WSCHODNIA – PROJEKT

Rys. A2 ELEWACJA POŁUDNIOWA – PROJEKT

Rys. A3 REMONT WNĘTRZA WNĘKI PRZED WEJŚCIEM  DO WIATROŁAPU –
PROJEKT

Rys. A4 SCHODY W STREFIE WEJŚCIOWEJ – PROJEKT
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